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MGOKSiR

Czas na kilka 
słów więcej

MGOKSIR

GOK w 2024 roku będzie 
miał 50-lecie, a  w  2026 
roku – 40-lecie jako Miej-
sko-Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji, 
jaki znacie Wy. Pół wieku! 
To kawał historii. Kiedy 
na początku marca ze-

szłego roku zostałam w nim odpowiedzialna za promo-
cję i media, byłam wewnętrznie zaintrygowana tym, co 
będzie działo się przez najbliższe miesiące. Oczywiście 
znałam GOK wcześniej... Lecz nie tak, jak dziś. Mija rok, 
przyszła więc pora na co najmniej podsumowanie tego 
okresu, a pewnie i – poczynienie planów na rok kolejny.
Nigdy wcześniej, oprócz stażu w Centrum Kultury Za-
mek w Poznaniu, nie pracowałam w  instytucji kultury. 
Dla mnie novum. Wyzwanie. Czułam, że najbliższy rok 
będzie należał nie tylko do interesujących, ale i  stano-
wiących niełatwe dla mnie zadanie. Pośród wielu róż-
nych kompetencji, jakie wykształciłam na swojej ścieżce 
zawodowej, jest w sumie i wielozadaniowość. Chyba ta 
umiejętność w roku 2021 sprawdziła się u mnie najlepiej. 
Jako promotorka MGOKSiR, jak i w niedługim czasie – 
redaktor naczelna Gniewkoramy – starałam się przede 
wszystkim, z  uwagi na wrodzony optymizm, wiarę 
w dobro, jak i upatrywanie potencjału w różnych sytu-
acjach (naiwność?... być może), pokazać Wam, że nasza 
gmina, która jest w  końcu terenem działania lokalne-
go ośrodka kultury, jest miejscem na mapie kujawsko-
-pomorskiego: różnorodnym, kolorowym, ciekawym. 
W  GOK-u  w  Gniewkowie wśród moich współpracow-
ników jest kilkanaście na ten moment osób: każdy inny, 
a wszyscy jednak równi. To ich – nas – mogliście wypa-
trzeć i spotkać na wielu organizowanych przez ośrodek 
kultury wydarzeniach, o których informację starałam się 
Wam dostarczyć, które starałam się wypromować, a na 
które przychodziliście – mniej czy bardziej tłumnie.
Działo się przez ten ostatni rok bardzo dużo – i w wy-
miarze organizowanych przez MGOKSiR wydarzeń 
dla Was, i w wymiarze funkcjonowania nas jako grupy 
– grupy współpracowników, którzy w tej swojej grupie 
właśnie tworzą różne relacje, komunikują się, spędzają 
ze sobą niemało czasu. Te dwa wymiary w pracy zawo-
dowej dla mnie – praca sama w sobie, jak i relacje z inny-
mi w tej pracy – okazały się w sumie najważniejsze. Sami 
pomyślcie: kiedy lądujecie w nowej pracy, w której chce-
cie się sprawdzić, co robicie? Ano właśnie, chyba właśnie 
to: uczycie się. Praktyki. Nie inaczej było w moim przy-
padku. Jak sobie poradziłam? Nie mi to oceniać. Wiem 
jedno: niemożność cofnięcia czasu niewątpliwie nie 
sprawi nagle, że wymażę swoje błędy i potknięcia, ale nie 
o to w tym wszystkim chodzi, by na siłę szukać pomyłek. 

Wiem, że to przyszłość, kolejny najbliższy rok, jest w tym 
wszystkim najbardziej istotny. Perspektywy.
Na przestrzeni tego roku chcemy wszyscy postarać się, 
aby komunikacja Waszego lokalnego ośrodka kultury, 
z  Wami jako jego odbiorcami, fanami, sympatykami, 
także krytykami, po prostu – ze społecznością niejako 
wokół MGOKSiR zgromadzoną – zmieniła się na jesz-
cze lepsze. Każdy z  naszych kanałów informacji i  pro-
mocji będzie przeznaczony do czegoś innego i  tak kie-
rowany, aby trafił do wszystkich, przede wszystkim bez 
względu na wiek.
Podstawowym źródłem informacji i promocji MGOKSiR 
w Gniewkowie jest po prostu: jego strona internetowa. 
www.kisgniewkowo.pl ma swoje zakładki – Kulturę, 
Sport, Rekreację oraz inne – i tam najłatwiej jest znaleźć 
wszystkie interesujące Was informacje. Facebook? O ile 
będzie jeszcze funkcjonował w Europie:), będzie dla Was 
nadal źródłem informacji i propozycji Wydarzeń. Krót-
ko mówiąc, chcemy nawiązać z  Wami – społecznością 
wokół MGOKSiR – jeszcze lepsze, wartościowsze oraz 
liczniejsze – relacje. Chcemy Was poznać lepiej! Jesteśmy 
otwarci. Zawsze dla Was!
Mówi się – nie mów o planach, a pokaż rezultaty. Za-
miast zatem kontynuować i  pisać Wam tutaj o  jeszcze 
bardziej konkretnych pomysłach, powiem tak: bądźcie 
z  nami, poznajcie jeszcze bliżej. Postaramy się nie za-
wieść, tak jak nie zawodzimy, kiedy organizujemy się 
całą grupą czy jej częścią podczas wydarzeń kultural-
nych, sportowych i  rekreacyjnych, które dla Was robi-
my, a  które w  większości później ja relacjonuję, także 
na łamach Gniewkoramy. Ważna dla mnie osoba po-
wiedziała mi: dialog, dialog, dialog. Najważniejsza jest 
komunikacja. I  na tę komunikację właśnie najbardziej 
w kolejnym roku chcę postawić, a realizację tego zamie-
rzenia znowu później podsumować. Szczerze? Jestem 
nieco przerażona! Niemniej jednak czuję, że tylko wte-
dy, kiedy się boimy, możemy przełamać lody i może nas 
być stać na jeszcze więcej. No to co? We wstępniaku do 
Gniewkoramy piszę zwykle Do poczytania!, tym razem 
pasuje chyba jednak lepiej... Co? Do zobaczenia!

Olga Kłos
Redaktor naczelna

Media MGOKSiR:

www.kisgniewkowo.pl

www.facebook.com/GniewkowoGOK

www.instagram.com/GniewkowoGOK

sekretariat@kisgniewkowo.pl

Media Gniewkoramy:

gazeta papierowa, którą trzymasz :)

www.gniewkorama.pl

www.facebook.com/GazetaGniewkorama

gniewkorama@kisgniewkowo.pl
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BLUES I ROCK – DWIE RELIGIE. 
KONCERT NADMIARU Z PIŁY
Nadmiar to Tomek Besser na 
wokalu, Hania Mincewicz na per-
kusji (!), Sławek Szpot i  Waldek 
Zieliński na gitarach oraz Maciej 
Maciołek jako basista. Za rok będą 
obchodzić 30-lecie muzykowania, 
aczkolwiek zaznaczyć trzeba, że 
Besser – uczestnik XI edycji The 
Voice of Poland – śpiewa z  nimi 
dopiero od niedawna. A  robi 
to znakomicie. Głosiwo mocne 
i godne uwagi! Bluesowo-rockowy 
Nadmiar przyjechał do Gniewko-
wa z Piły oraz wystąpił w gniew-
kowskim domu kultury dla garstki 
osób... Przyszło Was dość nie-nad-
miarowo... Dlaczego?
Obecni na koncercie usłyszeli prze-
krojową setlistę, na której znalazł 
się materiał z obu płyt zespołu, i nie 
tylko. Wydane w  2015 roku Impreza 
oraz w  2019 roku Nowy start poka-
zały brzmienie w  sumie bluesowo-
-rockowe, w  głównej mierze żywe, 
ogniste i  pełne energii. Są fani mu-
zyki zwracający uwagę zasadniczo 
na brzmienie, są fani, którzy wsłu-
chują się bardziej w teksty, w końcu 
są tacy, którzy słuchają komplemen-
tarnie. Autorka tej relacji należy do 
grupy środkowej! Teksty. Nadmiar 
to zespół doświadczony w  warstwie 
tekstowej, śpiewają w  sumie o  ży-
ciu jako tako, życiu jako teatr, życiu, 
w którym to miłość liczy się najbar-
dziej czy towarzysząca jej tęsknota, 

Zespół Nadmiar na scenę 
GOK-u przyjechał z Piły

Tomek Besser na wokalu, 
uczestnik XI edycji The 
Voice of Poland

Hania Mincewicz za perkusją Maciek Maciołek jako 
basista i drugi gitarzysta, 
Waldek Zieliński

Sławomir Szpot na 
elektryzującej gitarze

dzie ten dzień / Gdy to wszystko, co złe, 
zniknie jak sen / Nie martw się już, bo 
on zbliża się / Nieokiełznany czas znów 
dopadnie cię... A  z  kolei Szczere słowa, 
utwór nagrany na pierwszej próbie 
zespołu w  nowym składzie z  Besse-
rem na wokalu, przypomniał, że to 
miłość – miłość – może zmieniać ten 
świat. Tam, gdzie ty, tam mój schron / 
Już nie będzie lepiej...
Nadeszła noc, cała odziana w  czerń / 
Resztkami sił wciąż odpycham lęk / Pada 
deszcz za oknami, już nie widać nic / Cze-
mu mi się śni, znowu czarno-biały film... 
Czarno-bialy film nie wymaga już wię-
cej komentarza, ponieważ słowa mó-
wią za siebie. Hej, czy kiedyś będziesz 
tu, uśmiechniesz do mnie się? – śpiewał 
przejmująco Besser jeszcze w tym sa-
mym utworze. Kończąc tę relację wy-
stępu zespołu Nadmiar w gniewkow-
skim GOK-u, wyraża się nadzieja: 
nadzieja, że zapamiętacie ten koncert 
nie tylko dzięki wrażeniom, które ze 
sobą bierzecie do domu, wrażeniom, 
które podkreślane są przez kontekst 
aktualnych wydarzeń wokół nas 
wszystkich, wyraża się w końcu na-
dzieja, że dwie religie zespołu Nad-
miar – blues i rock – poniosą jeszcze 
nie raz, przenosząc być może znowu 
w  inną, lepszą, ciekawszą i  weselszą 
rzeczywistość. Podziękowania dla 
zespołu Nadmiar za możliwość do-
świadczenia tego wszystkiego.
Tekst i foto: OK

o  życiu, które czasem kończy się... 
wieczorem pełnym alkoholu... czy 
w końcu o życiu, w którym Pieniądze 
to nie wszystko / Wprowadź zmiany, jakie 
chcesz / Pieniądz życia nie da ci / Zacznij 
spełniać swoje sny...
Niektóre z  kompozycji zespołu są 
w  języku angielskim, co odsyła do 
zupełnie hardrockowej klasyki, na 
przykład brytyjskiej czy amerykań-
skiej, jakie zresztą stanowią muzycz-
ne inspiracje Nadmiaru, a  co usły-
szeliśmy przykładowo w  skocznym 
My eternity czy melodyjnym Naked, 
które zresztą w  cały koncert, po za-
powiedzi, wprowadziło. Co zapadnie 
uczestnikom koncertu w  pamięć, to 
na pewno kontekst tego koncertu. 
Nadmiar wystąpił w czasie specyficz-
nym, kiedy nadmiaru wrażeń dostar-
czają nam dziś media, relacjonując to, 
co aktualnie się dzieje. Nieokiełzna-
ny czas, otwierający płytę Nowy start, 
dawał nadzieję: Na  przekór  złu nadej-

KULTURA PĄCZKUJE LOKALNIE
W  Tłusty Czwartek 24 lutego 
pracownicy miejscowego ośrod-
ka kultury zapraszali na pączka 
z  kawą w  ramach inicjatywy 
Kultura pączkuje. Była to okazja 
nie tylko do skonsumowania 
słodkości prosto od KGW Sucha-
tówka, lecz także czas rozmów 
z  mieszkańcami, którzy  – nie-
którzy z nich – zechcieli podzielić 
się swoimi refleksjami na tematy 
rozmaite, w  tym wypowiada-
li się na temat działań samego 
MGOKSiR.
Wydarzenie Kultura pączkuje polega-
ło także na losowaniu ruloniku z  cy-
tatem, pochodzącym prosto od Pa-
tronów Roku 2022, których co roku 
ustanawia Sejm. W tym roku są to pa-
troni szczególni. Jest wśród nich m.in. 
pisarka Maria Konopnicka, himala-
istka Wanda Rutkiewicz, przeciwnik 
totalitaryzmów w każdej formie Józef 
Mackiewicz, autor hymnu Polski Józef 
Wybicki czy też nawet – całościowo – 
epoka romantyzmu. Czym podzielili 
się niektórzy z mieszkańców, zainspi-
rowani nierzadko tym, co wylosowali?
Rozmowy w  większości oscylowały 
wokół aktualnych wydarzeń poli-
tycznych, ale także koncentrowały się 
na sprawach lokalnych. Mieszkańcy 
skarżyli się na odczuwalnie wyższe 
ceny, martwili się o swoją przyszłość, 
nie tylko finansową, ale i o swoje bez-
pieczeństwo. Zaniepokojeni tym, co 
dzieje się na scenie międzynarodowej, 
wyrażali także troskę o miejscowe za-

Rulonik z cytatem rozwinięty i przeczytanyPrzechodnie w drodze mieli... 
po drodze

Młodzież również do nas zajrzała

Zrobił się nawet mały tłokKultura pączkowała i cieszyła właśnie tak

kątki gminy Gniewkowo, które jesz-
cze potrzebują odnowy czy rewitali-
zacji. Pytani o  działanie MGOKSiR, 
o docieranie z informacją i promocją 
do nich, w większości odpowiadali, że 
zauważalnie wiele się w GOK-u dzie-
je i że jest to miejsce wyjątkowo ko-
lorowe na mapie Gniewkowa. Miesz-
kańcy byli zapraszani nie tylko na 
pozostałe wydarzenia MGOKSiR 
w  przyszłości, ale także na stronę 
internetową GOK-u  – www.kis-
gniewkowo.pl – które staje się pod-
stawowym źródłem informacji o  ini-
cjatywach gniewkowskiego domu 
kultury. Widać, że to miejsce żyje – 
powiedziała jedna z gości.
Rozdane zostało ponad 100 pączków, 
a co najważniejsze – trwały budujące 
rozmowy. Przed godz. 15:00 zabrakło 
słodkości. Kultura pączkuje, kultura 
jest, kultura działa. Pamiętać można, 
a  może nawet trzeba, że w  czasach 
trudnych... to kultura właśnie jest tym, 

co przemawia o  tożsamości naro-
du i  pozwala mu przetrwać. Historia 
Polski (i nie tylko) niejednokrotnie na 
swoich kartach to pokazała.
Tekst i foto: OK
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Dobiega końca czte-
rodniowy Wyjazd 
z  Kulturą do War-
szawy. Był to bardzo 
intensywny czas, 
w  którym obco-
waliśmy z  kulturą 
w każdym wymiarze.
Zwiedzanie rozpo-
częliśmy od pobytu 
w  Twierdzy Modlin, 
gdzie przez 3 godziny 
przewodnik oprowa-
dzał nas po obiektach 
fortyfikacji, podziem-
nych przejściach kontrminerskich, wieży widokowej, 
a  także muzeum. Warszawę zaczęliśmy zwiedzać od 
strony Łazienek Królewskich, następnie udaliśmy się 
w stronę centrum, gdzie poznaliśmy podstawowe infor-
macje na temat Starego i  Nowego Miasta. Drugi dzień 
był dniem tematycznym, związanym z filmami kręcony-
mi w Warszawie oraz czasami PRL-u. Odwiedziliśmy m. 
in. taras widokowy w Pałacu Kultury i Nauki, Muzeum 
Życia w  PRL-u, odbyliśmy spacer przez Stare Miasto 
oraz wycieczkę objazdową po najciekawszych punktach 
Pragi.

RÓŻNORODNY I CIEKAWY WYJAZD Z KULTURĄ 
DO WARSZAWY (3-6 MARCA).
RELACJA Z TRASY POWROTNEJ

25 LUTEGO 2022 GNIEWKOWO ZAPAMIĘTA JAKO 
WIELKIE ŚWIĘTO SPORTU.
X JUBILEUSZOWA GNIEWKOWSKA GALA SPORTOWA

WSPANIAŁE WIEŚCI – 10 000 ZŁ NA PROJEKT

Na tle Łazienek Królewskich

Bezpośrednio przed Pałacem Myślewickim Koło Grobu Nieznanego Żołnierza Wizyta w Muzeum Życia w PRL

Przed symbolem stolicy

Kolejny dzień to zwiedzanie Zamku Królewskiego oraz 
Powązek Wojskowych, natomiast popołudnie większość 
grupy spędziła w  Teatrze Ateneum, oglądając spektakl 
„Uciekinierki” – i tym wesołym akcentem zakończyliśmy 
część wspólną dnia trzeciego. Ostatni dzień rozpoczęli-
śmy od wizyty w  Muzeum Powstania Warszawskiego, 
następnie przejechaliśmy na Stare Powązki, a ostatnim 
punktem programu był czas wolny. Podczas całego zwie-
dzania towarzyszyła nam pani przewodnik z Poznaj War-
szawę, dzięki której poznaliśmy niezliczoną ilość anegdot 
i ciekawostek dotyczących życia i historii Warszawy, za 
co jednogłośnie dziękujemy!
Tekst i foto: Kinga Sawicka

Podczas uroczystej X Jubileuszowej Gniewkowskiej Gali Sportu zostały wręczone nagrody sportowe oraz 
wyróżnienia dla najlepszych sportowców naszej gminy. Razem uhonorowanych zostało 51 sportowców.
Kapituła Gali – powołana przez 
Organizatora, czyli Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji – w składzie: Damian 
Szałkiewicz, Dariusz Czajkowski, 
Rafał Tyburek, Paweł Mikuszew-
ski, zwróciła się do wszystkich 
szkół na terenie Gminy Gniew-
kowo o wskazanie kandydatur 
w czterech kategoriach. Były to: 
Najlepszy Sportowiec (konkuren-
cje indywidualne), Najlepszy Spor-
towiec (konkurencje drużynowe), 
Najlepsza Drużyna (szkolna/mło-
dzieżowa), Najlepszy Instruktor/
Nauczyciel W-F. Dodatkowo po-
proszono o podanie kandydatur 
do wyróżnienia „Przyjaciel Gniew-
kowskiego Sportu”.
Decyzją Kapituły, która przeanali-
zowała wszystkie zgłoszenia, wy-
różnienia i nagrody otrzymali:
Kategoria: Najlepszy Sportowiec 
(konkurencje indywidualne)
Maja Szwagrzyk
Filip Zboiński
Agnieszka Sikora
Wyróżnieni otrzymali pamiątkowe 
statuetki oraz karty podarunkowe 
o wartości 500 zł.
Kategoria: Najlepszy Sportowiec 
(konkurencje drużynowe)
Julia Marek
Maja Korpas
Wiktoria Zmudzinska
Weronika Jaskulska
Cyprian Lipiński
Daniel Cabański
Wyróżnieni otrzymali oprócz pa-
miątkowych statuetek karty poda-
runkowe o wartości 300 zł.

Kategoria: Najlepsza Drużyna
Reprezentacja chłopców w piłce 
nożnej SP1 – rocznik 2007 i młodsi 
(Paweł Bogdański, Kacper Becela, 
Daniel Cabański, Oskar Czajkowski, 
Sebastian Dahm, Szymon Gumur-
ski, Kamil Matuszyk, Jacek Paw-
łowski, Daniel Sass, selekcjoner: 
Dariusz Semenowicz)
Reprezentacja chłopców w piłce 
nożnej SP1 – rocznik 2009 i młod-
si (Mateusz Andraszyk, Mateusz 
Banaszak, Wojciech Baranowski, 
Stanisław Filipiak, Wiktor Kawka, 
Cyprian Lipiński, Krystian Matu-
szyk, Oliwier Suchocki, selekcjoner: 
Dariusz Semenowicz)
Reprezentacja SP2 w tenisie stoło-
wym (Krzysztof Białka, Paweł Zale-
ta, opiekun: Maciej Tyburek)
Wszyscy wyróżnieni otrzymali pa-
miątkowe statuetki, oprócz tego na 
ręce dyrektorów – p. Marleny Woj-
dylak oraz p. Elżbiety Torgowskiej 
przekazano nagrody rzeczowe dla 
szkół.
Kategoria: Najlepszy Instruktor/
Nauczyciel Wychowania Fizycznego
Dariusz Semenowicz – Najlepszy 
Nauczyciel
Ewa Skoczyńska – Najlepszy 
Instruktor
Wyróżnieni otrzymali pamiątkowe 
statuetki oraz karty podarunkowe 
o wartości 300 zł.
Wyróżnienie: Przyjaciel Gniewkow-
skiego Sportu
Anna Majer
Janusz Majer
Krystian Zieliński
Piotr Szpek

Piotr Chrośniak
Krzysztof Cegielski
Wyróżnieni otrzymali pamiątkowe 
statuetki.
X Jubileuszowa Gala Gniewkow-
skiego Sportu była także okazją 
do wyróżnienia sportowców przez 
Burmistrza Gniewkowa, który od 
ubiegłego roku przyznaje nagrody 
sportowe wg kryteriów ustalonych 
uchwałą naszej Rady Miejskiej. 
Do Urzędu wpłynęło kilkadziesiąt 
wniosków, które oceniała powoła-
na komisja, a na podstawie jej reko-
mendacji Burmistrz Adam Straszyń-
ski przyznał następujące nagrody 
i wyróżnienia:
Nagrody sportowe
Paweł Zaleta – 1 000 zł
Krzysztof Białka – 1 000 zł
Michał Kwaśnik – 1 000 zł
Bartosz Zakrzewski – 500 zł
Kacper Bartoszak – 500 zł
trener – Krzysztof Zaleta – 2 000 zł
trener – Kazimierz Gołembiewski – 
2 000 zł
Mateusz Kowalski – 1 000 zł
Adam Gotowalski – 12 000 zł
Nagroda specjalna Burmistrza 
Gniewkowa – Maria Kerner – 
6 000 zł
Wyróżnienia Burmistrza 
Gniewkowa
Norbert Czepczyński – voucher 
300 zł
Liliana Kolczyńska – voucher 300 zł
Nikodem Kolczyński – voucher 
300 zł
Jędrzej Rychlewski – voucher 300 zł
Olaf Buzuk – voucher 300 zł

Franciszek Kowal – voucher 300 zł
Magdalena Bilicka – voucher 300 zł
Marek Bilicki – voucher 300 zł
Wiktoria Zmudzińska – voucher 
300 zł
Maja Korpas – voucher 300 zł
Julia Marek – voucher 300 zł
Maja Nawrocka – voucher 300 zł
X Jubileuszowa Gniewkowska Gala 
Sportu była wyjątkowa pod wielo-
ma względami. Przede wszystkim – 
wyróżniono łącznie 51 osób. Dzię-
ki temu mogliśmy poznać ogrom 
osiągnięć naszych mieszkańców, 
w dużej części dzieci i młodzieży, na 
różnych szczeblach rywalizacji. Na-
grodzeni zdobywali laury w zawo-
dach powiatowych, wojewódzkich, 
ogólnopolskich oraz międzynaro-
dowych. Każdy sukces, który został 
zauważony, to przede wszystkim 
potężna praca zawodnika, który 
przełamywał swoje słabości i prze-
kraczał granice wytrzymałości. 
W podziękowaniu za sukcesy, które 
przecież są formą promocji naszej 
gminy, do wyróżnionych trafiły 
nagrody finansowe oraz rzeczowe 
o łącznej wartości 45 tysięcy zło-
tych.
Dziękujemy wszystkim sportow-
com, trenerom, nauczycielom za 
radość, którą dajecie nam poprzez 
osiągane sukcesy i życzymy wielu 
dalszych i coraz bardziej okazałych!
Jako organizatorzy dziękujemy 
także PK Gniewkowo za pomoc 
w ogarnięciu całej logistyki.
Tekst: Paweł Mikuszewski, 
MGOKSiR Gniewkowo
Foto: Lidia Świdrowicz, 
Urząd Miejski Gniewkowo

Otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach naboru w pro-
gramie „Niepodległa” 2022 w wysokości 10 000 złotych. 

Będziemy z  pomocą tych środków realizować zadanie 
„Śmierć w  lesie. Zbrodnia niemiecka w  lasach gniew-
kowskich w latach 1939-41”. Znaleźliśmy się w zaszczyt-
nym gronie 104 beneficjentów (spośród 1512 wniosków), 
z  których tylko 37 to samorządowe instytucje kultury, 
pozostali z  sektora NGO. Już niedługo będziemy się 
przygotowywać do realizacji zadania, które otrzymało 
także wsparcie merytoryczne IPN.
Tekst: Paweł Mikuszewski

MGOKSIR
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HISTORIĄ PISANE HISTORIĄ PISANE

GNIEWKOWO W MIĘDZYWOJNIU
W  dzisiejszym numerze „Gniewkora-
my” prezentujemy kolejny opis Gniew-
kowa, tym razem z  okresu między-
wojennego. Pochodzi on z  „Dziennika 
Bydgoskiego”, nr 41 z  20 II 1938  r. 
Oprócz ciekawej, aczkolwiek zwięzłej 
historii Gniewkowa, liczącego wówczas 
4 600 mieszkańców, zaprezentowane 
zostały aktualne bolączki i  problemy 
społeczne związane głównie z  wyso-
kim bezrobociem. Problem ten nie do-
tyczył jednak tylko Gniewkowa, ale 
miał charakter ogólnopolski, wywołany 
kryzysem światowym z lat 1929-1933. 
Mimo że recesja minęła w 1935 r., Pol-
ska do wybuchu II wojny światowej 
nie podźwignęła się z  niego w  pełni, 
a bezrobocie było jednym ze smutniej-
szych objawów rządów sanacji. Jednym 
ze sposobów walki z  bezrobociem było 
rozszerzanie frontu robót publicznych. 
Innym zagadnieniem poruszonym 
w  artykule jest przyłączenie Gniew-
kowa do tzw. Wielkiego Pomorza, 
utworzonego ustawą Sejmu i  Senatu 
w 1937 r. W 1938 r. granice wojewódz-
twa pomorskiego powiększone zostały 
m.in. o powiat inowrocławski, do któ-
rego należało Gniewkowo. Miało to na 
celu przełamywanie i  zatarcie barier 
porozbiorowych i  integrację Pomorza 
z resztą kraju.

Katarzyna Podczaska

Po opisach kilku miast byłego zabo-
ru rosyjskiego, które od kwietnia br. 
wejdą w  skład Wielkiego Pomorza, 
przedstawiamy Szanownym Czytel-
nikom jedno z  miasteczek Wielko-
polski, z której to dzielnicy również 
kilka miast przyłączonych zostanie 
do województwa pomorskiego. Mia-
sto w  Polsce B, a  miasto w  Polsce 
A — to rażący kontrast. Piękno i czy-
stość naszych miast ten tylko umie 

należycie ocenić, kto, jak ja, prze-
bywał kilka dni w  krainie czosnku 
i cebulą cuchnącej. Po powrocie z tej 
krainy wydają one nam się jeszcze 
piękniejsze.
Z  Kujaw Wschodnich przerzucamy 
się na Kujawy Zachodnie, do naj-
bliższego miasteczka — Gniewkowa, 
gdzie według legendy pogniewali się 
i rozeszli na trzy strony świata trzej 
bracia Lech, Czech i  Rus. Schludne 
to miasteczko leży w  powiecie ino-
wrocławskim, nad linią kolejową 
Toruń-Inowrocław. Wygląd miasta 
jest bardzo korzystny. Zabudowania 
zwarte, domy bez wyjątku muro-
wane, ulice czyste, starannie bruko-
wane, chodniki obustronne. Składy 
z  ładnie udekorowanymi oknami 
wystawowymi nie przyniosłyby ujmy 
i  wielkiemu miastu. Życie toczy się 
w tym, 4 600 mieszkańców liczącym 
miasteczku, bardzo spokojnie. Aby 
dowiedzieć się o  wszystkich spra-
wach Gniewkowa, o  jego dziejach, 
obecnej sytuacji, kłopotach i bolącz-
kach, udaję się do gospodarza miasta 
p. burmistrza Augustyna Pyki, któ-
ry gospodarzy miastem już od roku 
1928. Jest to człowiek dzielny i  ru-
chliwy, dbały o rozwój miasta. Po do-
pełnieniu konwenansu, polegającego 
na wymianie nazwisk, uścisku rąk 
i wyjawieniu celu wizyty, przystępu-
jemy ad rem. Zaczynam od historii 
miasta.
— Historia Gniewkowa — mówi 
p. burmistrz — jest dość ciekawa. 
Pierwszą wzmiankę o  naszym mie-
ście znajdujemy w kronikach z roku 
1185, w  którym to roku książę ma-
zowiecki Leszek przekazał kapliczkę 
wraz z  innymi posiadłościami, ko-
ściołowi Najświętszej Marii Panny 
we Włocławku. Miejscowość Gniew-

kowo nazwana jest w tym dokumen-
cie Gniewco (czyt. Gniewko). Prawo 
magdeburskie otrzymało miasto za 
panowania księcia kujawskiego Zie-
momysła, zmarłego w  roku 1287. 
W roku 1405 przybył do Gniewkowa 
król Władysław Jagiełło, aby wykupić 
od wielkiego mistrza krzyżackiego 
Konrada de Jungingena ziemię do-
brzyńską, zastawioną Krzyżakom 
przez Jana Czeskiego. Na  począt-
ku XV wieku oddał król Władysław 
miasto Gniewkowo z  wójtostwem, 
lasami i  młynami, na dożywotnią 
własność Mikołajowi Szarlejskiemu 
ze Ściborza, kasztelanowi włocław-
skiemu. W  roku 1441 potwierdziła 
ten przywilej królowa Zofia (Sonka). 
W  roku 1457 zrezygnował Mikołaj 
ze Ściborza z  praw swoich, wobec 
czego Kazimierz Jagiellończyk prze-
kazał je dalej na Jana z  Kościelca, 
podkomorzego dobrzyńskiego i  te-
nutariusza nieszawskiego. W  roku 
1515 sprzedaje król Zygmunt Sta-
ry miasto Gniewkowo za kwotę 
13 771  złotych węgierskich Miko-
łajowi z  Kościelca, wojewodzie ino-
wrocławskiemu. Pod koniec XIV stu-
lecia nastąpił upadek miasta i zastój 
w  stosunkach handlowych. Sytuacja 
poprawiła się nieco od roku 1504, 
w  którym to roku król Aleksander 
udzielił miastu przywileju na urzą-
dzenie jednego targu tygodniowe-
go (w  poniedziałek) i  trzy jarmarki 
w  roku (w  dniu Wniebowstąpienia 
Pańskiego, w dniu Marii Magdaleny 
i  w  dniu 10 000 dziewic). August II 
Sas przełożył w 1701 r. dzień targo-
wy na niedzielę i zwiększył liczbę jar-
marków na sześć. Po pierwszym roz-
biorze Polski przeszło Gniewkowo 
pod panowanie Prusaków. W  roku 
1879 nadano miastu niemiecką na-

zwę Argenau. W roku 1886 powsta-
ła w  Gniewkowie oddzielna gmina 
protestancka. Zbór protestancki wy-
budowano jednak później, bo w  la-
tach 1894–1895. Ciężkie były czasy 
za panowania Prusaków, którzy dą-
żyli do wynarodowienia mieszkań-
ców-Polaków. Polacy, mimo szykan 
i  ucisku, nie dali się, dając dowód 
wielkiej tężyzny ducha polskiego. 
Wreszcie nadszedł radosny dzień 17 
stycznia 1919 roku. Dzień, w którym 
nastąpiło oswobodzenie Gniewkowa 
spod jarzma okrutnych zaborców. 
Miasto — mówi dalej p. burmistrz 
— posiada charakter handlowo-
-przemysłowy, posiada bowiem 4 
wielkie młyny (jeden, niestety, w rę-
kach żydowskich), fabrykę wyro-
bów woskowych (W.  Noga i  S-ka) 
założoną w  roku 1892, cegielnię, 
olejarnię i  kaszarnię, dwie fabryki 
maszyn rolniczych (obecnie czynna 
jest tylko jedna — braci K. i J. Teppe-
rów) i fabrykę wyrobów metalowych 
(specjalność: kłódki). Gniewkowo 
posiada również własną elektrow-
nię, wodociągi, łazienki, kanalizację 
i  rzeźnię z  nowocześnie urządzoną 
chłodnią i wspaniały gmach szkolny 
na 800 dzieci. Wobec powiększenia 
się liczby dzieci, projektuje się bu-
dowę drugiego gmachu szkolnego. 
Na  uwagę zasługuje wybudowany 
w  roku 1929 Dom Opieki Społecz-
nej, mieszczący w sobie poradnię dla 
,,Dziecka i  Matki" i  przytułek dla 
starców. Poradnia jest pod stałym 
kierownictwem dr. Dreckiego. Star-
cami w przytułku opiekują się siostry 
Wincentki. Nowocześnie urządzoną 
ochronkę prowadzą siostry Elżbie-
tanki. Miasto może się poszczycić 
pięknie urządzonym i  wzorowo 
utrzymanym Parkiem Wolności 
z  boiskiem i  strzelnicą. Wspomnieć 
również trzeba o  istniejącym od 
przeszło lat 70 Banku Ludowym, 
który pod kierownictwem emeryto-
wanego komisarza obwodowego p. 
Franciszka Burzyńskiego prosperuje 
dobrze.
— Jakich inwestycji dokonano 
w ostatnich latach? — pytamy.
— Zarząd Miejski Gniewkowa — 
odpowiada p. burmistrz — przepro-
wadził od roku 1926 do roku 1934 

inwestycji na terenie miasta na łącz-
ną sumę 139 993,47 zł. M.in. kupio-
no kościół staroluterański, który po 
gruntownym remoncie i umeblowa-
niu przeznaczono na ochronkę, po-
budowano barak dla bezdomnych, 
obejmujący 8 mieszkań, zakupiono 
motopompę i  podwozie dla Straży 
Pożarnej. W elektrowni miejskiej do-
konano inwestycji za 121 530,37  zł. 
Założenie i  uporządkowanie Parku 
Wolności kosztowało 20 548,46  zł. 
Za  czasów polskich zrobiono więc 
bardzo wiele.
— A jakie są plany na przyszłość, pa-
nie burmistrzu?
— Chcielibyśmy wybudować drugą 
szkołę i barak dla eksmitantów oraz 
skanalizować rowy podmiejskie. Re-
alizacja tych planów zależna jest od 
unormowania finansów komunal-
nych. Miasto znajduje się obecnie 
w bardzo trudnym położeniu finan-
sowym.
— A  czy bezrobocie jest wielkie? — 
pytamy dalej.
— Jak na nasze stosunki, dość duże. 
Na  4 600 mieszkańców mamy 320 
rodzin bezrobotnych, których za-
trudnia się przy pracach doraźnych 
(zakładanie chodników, przebruko-
wanie ulic, uporządkowanie parku 
itd.), w  ramach posiadanych fundu-
szów.
— Jak wygląda życie społeczne?
— Na terenie miasta działają wszyst-
kie organizacje o wyższej użyteczno-
ści publicznej oraz „Sokół", Powstań-
cy i  Wojacy, Rezerwiści, Bractwo 
Kurkowe, Stowarzyszenie Młodzie-
ży Katolickiej, Towarzystwo Śpiewu 
„Paderewski” i  Towarzystwo Prze-
mysłowców. Bardzo skuteczną dzia-
łalność w  życiu społecznym miasta 
odgrywa Akcja Katolicka, obejmu-
jąca wszystkie organizacje kościelne.
— Może pana redaktora zainteresu-
je praca zarządu i rady miejskiej? — 
wtrąca pan burmistrz.
— Owszem, bardzo proszę.
— W  skład zarządu miejskiego 
wchodzą, oprócz mnie, pp.: wice-
burmistrz Drzewiecki Mieczysław, 
ponadto Przybylski Piotr, Woźniak 
Kazimierz i  Marczewski Tadeusz. 
Radę miejską tworzą pp.: Jarząbkie-

wicz, dr Schwartz, Wolicki, Dietlein, 
Oczki, Milewski, Szulc, Waiss, La-
mański, Ciećka i Barczak. Współpra-
ca zarządu z radą jest zgodna.
— A jak, panie burmistrzu, zapatruje 
się obywatelstwo na sprawę przyłą-
czenia miasta do Pomorza?
— Sprawa ta nie wywołała żadnego 
większego zainteresowania. Oby-
watelstwo zajęło obojętne stanowi-
sko. Miasto może na przyłączeniu 
jedynie skorzystać. Jest bowiem po-
łożone blisko Torunia, ma dogodne 
warunki mieszkaniowe, tanie place 
budowlane, co może wpłynąć na dal-
szy rozwój miasta (mogą się osiedlać 
emeryci, urzędnicy itd.) — mówi na 
zakończenie interesującego wywiadu 
p. burmistrz.
Z kolei udaję się do plebanii, aby z ust 
ks. proboszcza Jana Mąkowskiego, 
który przez kilka lat był probosz-
czem w  Solcu Kujawskim pod Byd-
goszczą, dowiedzieć się coś niecoś 
o  parafii. Ks. proboszcz Mąkowski, 
będący od 17 lat stałym czytelnikiem 
,,Dziennika Bydgoskiego" przyjął 
mnie serdecznie i chętnie udzielił po-
trzebnych informacji. Życie religijne, 
6 400 dusz liczącej parafii, rozwija 
się pod okiem przykładnego dusz-
pasterza, otoczonego powszechną 
czcią, pomyślnie. Największą bolącz-
ką jest stary, w  XIII w. zbudowany 
kościół parafialny, który trzeba na 
gwałt rozbudować, a  tu nie ma pie-
niędzy. Ks. proboszcz ma jednak na-
dzieję, że w  przyszłym roku będzie 
można, przy pomocy władz, usunąć 
tę bolączkę. Żegnając się z  ks. pro-
boszczem, życzę rychłego spełnienia 
się tych nadziei.
Następnie zwiedzam kościółek. Na-
prawdę czas go odrestaurować i roz-
budować. Dalej zwiedzam miasto 
i  kopiec z  czasów najazdu szwedz-
kiego. Gniewkowo, otoczone lasami 
iglastymi, posiada wszelkie walory 
miejsca wypoczynkowego, leżące 
bowiem w pobliżu miasta jeziora Za-
jezierze i Suchatówka dają letnikom 
możność kąpieli i  uprawiania spor-
tu wodnego. Miasto powinno przez 
odpowiednią propagandę zaintere-
sować tymi walorami szerszy ogół 
społeczeństwa.

Dionizy Wesołek
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ZWIEŃCZENIE OBCHODÓW ROKU DOKTORA 
JANA DRECKIEGO W GNIEWKOWIE

ZRÓB SOBIE PREZENT NA OSIEMNASTKĘ – 
ZOSTAŃ HONOROWYM DAWCĄ KRWI

GNIEWKOWO 
SOLIDARNE Z UKRAINĄ

Tabliczka z  napisem „Żołnierz Armii Krajowej” 
pojawiła się na grobie doktora Jana Dreckiego 
w 80. rocznicę utworzenia AK.
W  połowie lutego odbyło się na gniewkowskim cmen-
tarzu uroczyste nadanie tabliczki „Żołnierz Armii Kra-
jowej” w  ramach Wieloletniego Programu Rządowego 
NIEPODLEGŁA dla miejsca spoczynku śp. Jana Drec-
kiego – lekarza, patrioty i społecznika (1888-1970). Nie 
bez znaczenia jest fakt, że stało się to dokładnie w  80. 
rocznicę powstania Armii Krajowej, którą powołał Na-
czelny Wódz, gen. Władysław Sikorski 14 lutego 1942 r
W imieniu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja 
Bogdanowicza akt nadania tabliczki przekazał Pełno-
mocnik Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do Spraw 
Kombatantów i  Osób represjonowanych, Pan Jacek 
Tarczewski. Podczas uroczystości kilka słów do zebra-
nych gości skierował Burmistrz Gniewkowa Adam Stra-
szyński oraz Dyrektor MGOKSiR w Gniewkowie, Paweł 
Mikuszewski, który był też inicjatorem tego wydarzenia.
Wartę honorową przy grobie doktora Jana Dreckie-
go wystawiła 8 Kujawsko-Pomorska Brygada Obrony 
Terytorialnej. W  uroczystości uczestniczyli również 
przedstawiciele delegatury Instytutu Pamięci Narodo-
wej w Bydgoszczy, harcerze z Chorągwi Kujawsko-Po-
morskiej ZHP i  Okręgu Kujawsko-Pomorskiego ZHR, 

Wraz z  inwazją Rosji na Ukrainę mieszkań-
cy Gminy Gniewkowo masowo ruszyli z  pomocą 
poszkodowanym.
W  obliczu sytuacji kryzysowej związanej z  wojną na 
Ukrainie, Gmina Gniewkowo zorganizowała zbiórkę 
artykułów potrzebnych mieszkańcom Ukrainy i  wal-
czącym żołnierzom. W pomoc ofiarom wojny za naszą 
wschodnią granicą, od pierwszych chwil okupacji, włą-
czyli się zarówno pracownicy urzędu, jak i  jednostek 
podległych, osoby i  firmy prywatne, organizacje poza-
rządowe, a  także instytucje. W  ciągu kilku dni miesz-
kańcy zapełnili magazyn środkami i  artykułami higie-
nicznymi dla dzieci i dorosłych, żywnością, materiałami 
opatrunkowymi i lekarstwami, ubraniami itd. Akcja po-
mocowa trwa nieprzerwanie, a  solidarność z narodem 
ukraińskim nie słabnie. Gniewkowo oddało już do punk-
tu zbiorczego w Inowrocławiu dwa duże transporty da-
rów. Mieszkańcy Gniewkowa swój sprzeciw przeciwko 
wojnie wyrazili także podczas spontanicznego, pokojo-
wego protestu „Nigdy więcej wojny”.
Tekst i foto: Urząd Miejski Gniewkowo

samorządowcy, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja i św. 
Konstancji Tadeusz Krzymiński, dyrekcja, nauczyciele, 
pracownicy i  uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Doktora Jana Dreckiego oraz mieszkańcy Gniewkowa. 
Trwałe oznakowanie miejsca pochówku to oddanie czci 
bohaterom największej armii podziemnej działającej 
w  trakcie II wojny światowej. W  Gniewkowie uroczy-
stość ta była również zwieńczeniem Roku Doktora Jana 
Dreckiego na terenie Gminy Gniewkowo (2021).
Tekst i foto: Urząd Miejski Gniewkowo

Transfuzje krwi i  produkty 
krwiopochodne co roku ratują 
zdrowie i  życie milionom ludzi. 
Są niezbędne między innymi do 
wspierania  złożonych procedur 
medycznych, podczas zabie-
gów operacyjnych, dla pacjen-
tów z chorobami nowotworami, 
w trakcie i po chemioterapii, dla 
rodzących kobiet, osób po opa-
rzeniach i urazach oraz dla tych, 
którzy ulegli wypadkowi.
Potrzebne są wszystkie grupy krwi, 
bo istnieją biorcy o różnych grupach. 
Najbardziej deficytowa jest jednak 
krew grupy 0 (zero), mająca ujemne 
Rh, ponieważ w nagłych wypadkach 
można ją przetoczyć każdemu, bez 
ryzyka odrzucenia przez biorcę. Od 
jednej osoby jednorazowo pobiera 
się 450 ml pełnej krwi, co trwa zwy-
kle od pięciu do dziesięciu minut. 
Należy do tego jednak doliczyć czas 
konieczny do wypełnienia ankiety, 
rejestrację, badanie i wywiad lekar-
ski. W ciągu roku kobiety mogą od-
dawać krew nie częściej niż cztery 
razy, mężczyźni zaś – maksymalnie 
sześć.
Krew mogą oddawać osoby pełno-
letnie do 65. roku życia, zdrowe, 
które nie mają żadnych objawów in-
fekcji, ważące nie mniej niż 50 kilo-
gramów. Zgłaszający się do oddania 
krwi powinien posiadać przy sobie 
dokument ze zdjęciem potwierdza-

jący tożsamość i  numer PESEL. 
Przed oddaniem krwi w ciągu doby 
należy wypić ok. 2  litrów płynów 
(woda mineralna, soki), być wyspa-
nym i wypoczętym, spożyć lekki po-
siłek, w  miarę możliwości wyelimi-
nować z diety tłuszcze pochodzenia 
zwierzęcego, ograniczyć palenie pa-
pierosów i nie pić alkoholu (również 
w  dniu poprzedzającym oddanie 
krwi).
Krwiodawcy z naszej gminy w ostat-
nich latach wielokrotnie udowodnili, 
że można na Nich liczyć. Dziękuje-
my za Ich aktywność w regularnym 
oddawaniu krwi. Dziękujemy za 
wspaniałe świadectwo odpowie-
dzialności społecznej. W  tym roku, 

podczas styczniowej akcji poboru 
w Gniewkowie zgłosiło się 39 osób, 
a  krew oddało 36, co daje 16,2  l, 
a  w  Kijewie na akcji zorganizowa-
nej przez OSP zarejestrowało się 38 
osób, z czego 32 osoby oddały 14,4 l 
krwi.
Naszą nadzieją jest, że wzrasta 
już nowe pokolenie krwiodaw-
ców, które będzie naśladować 
tych, którzy od lat ratują w  ten 
sposób ludzkie życie. Stąd pomysł 
na tegoroczną akcję dla młodych, 
zdrowych i odważnych osiemna-
stolatków, by weszli w dorosłość 
i uczcili ją bohaterskim czynem 
oddania krwi i ratowania ludz-
kiego życia. Każda osoba, która 
w tym roku kończy 18 lat i przy-
stąpi do akcji, otrzyma specjalny 
prezent – niespodziankę od Bur-
mistrza Gniewkowa.
Zatem, młody człowieku, sam 
odpowiedz na pytanie: „Czy 
tętni w  Tobie dobro?” Jesteśmy 
przekonani, że tak!
Akcje poboru krwi wynikające z har-
monogramu Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
odbędą się: 22 marca, 24 maja, 26 
lipca, 27 września i 22 listopada. Za-
praszamy! Zachęcamy!
Tekst i foto: Urząd Miejski 
Gniewkowo
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Z URZĘDUZ URZĘDU

INAUGURACYJNE POSIEDZENIE GMINNEJ RADY 
SENIORÓW W GNIEWKOWIE

KOLEJNE WSPARCIE FINANSOWE

ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE BRUKARSKIE 
NA UL. CHOPINA I 700-LECIA

ŚCIEŻKA EDUKACYJNA PRZY KLUBIE SENIORA 
W GNIEWKOWIE
Za sprawą nowych nasadzeń oraz wprowadzenia 
elementów małej architektury, wypiękniał teren 
przy Klubie Seniora na gniewkowskim osiedlu.
Na  budynku klubu wykonano konstrukcję podtrzymu-
jącą rośliny pnące: bluszcz pospolity oraz winobluszcz 
trójklapkowy. Teren zdobić też będą łubiny trwałe, la-
wenda wąskolistna oraz rokitnik zwyczajny, co na pew-
no uatrakcyjni osiedlowy krajobraz i  ucieszy niejedne-
go mieszkańca blokowiska. Edukacja ekologiczna jest 
ważnym elementem kształcenia całego społeczeństwa, 

Burmistrz Gniewkowa informuje, że Gmina Gniewko-
wa uzyskała wsparcie finansowe w  konkursie Granty 
PPGR „Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pe-
geerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR”, re-
alizowanym w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V: Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia REACT-EU. Liczba wniosków pozytywnie 
zweryfikowanych wynosi 135, a dofinansowanie unijne 
na realizację zadania zostało przydzielone w wysokości 
471 800,00  zł. W  ramach powyższego dofinansowania 

Zadanie pod nazwą „Zagospodarowanie terenu przy 
Klubie Seniora poprzez utwardzenie nawierzchni” wy-
konała firma Stolarstwo Joanna Andrzejak z Gniewko-
wa. Na powierzchni 250 m2 ułożono kostkę betonową 
o  grubości 8  cm wraz z  betonowymi obrzeżami. Cał-
kowita wartość tego zadania wyniosła 37 800,00 zł. Ta 
sama firma, niemalże w  tym samym czasie, wykonała 
również wjazdy na trzy posesje przy ul. Chopina. Utwar-
dzenie nawierzchni i wykonanie wjazdów z kostki bru-
kowej w łącznej ilości 380 m2 kosztowało 86 000,00 zł.
Tekst i foto: Urząd Miejski Gniewkowo

dlatego zainstalowano piękne tabliczki informacyjne 
na temat posadzonych roślin. Dbajmy wspólnie o ten te-
ren, by jak najdłużej mógł stanowić zieloną wyspę wśród 
wszechobecnego betonu.
Inwestorem zadania jest Gmina Gniewkowo. Prace wy-
konała firma GARDENIA. Całkowita wartość przed-
sięwzięcia wyniosła 199 000,00  zł. Gmina Gniewkowo 
pozyskała na to zadanie dotację w wysokości 50%, czyli 
kwotę 99 500,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.
Tekst i foto: Urząd Miejski Gniewkowo

W  celu zapewnie-
nia seniorom wpływu 
na sprawy dotyczące 
lokalnej społeczności, 
Uchwałą Nr 8/2022 
Burmistrza Gniew-
kowa z  dnia 17 stycz-
nia 2022  r., powołana 
została Gminna Rada 
Seniorów.
Inauguracyjne posiedzenie 
odbyło się 7 lutego 2022 r. 
w  Urzędzie Miejskim w  Gniew-
kowie. Rada Seniorów integrować 
będzie środowisko osób starszych, 
a także wspierać i inicjować ich ści-
słą współpracę z  samorządem. Ma 
też realną szansę stać się nie tylko 
przekaźnikiem potrzeb, inicjatyw 
oraz oczekiwań starszego pokole-

nia, ale również ciałem, które budu-
je aktywne i świadome praw obywa-
telskich środowisko osób 60+.
Burmistrz Adam Straszyński wraz 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Szymonem Krzysztofiakiem pogra-
tulowali członkom nowo wybranej 
Rady, wręczyli listy gratulacyjne 

oraz zachęcili do rozwija-
nia współpracy zapocząt-
kowanej powołaniem na 
pierwszą kadencję. Kulmi-
nacyjnym punktem posie-
dzenia były wybory władz 
Rady Seniorów. W wyniku 
głosowania przeprowa-
dzonego przez Sekretarza 
Gminy Alicję Magdowską, 
przewodniczącą została 
Pani Bogumiła Pęczkow-

ska, a  wiceprzewodniczącą Pani 
Teresa Wardeńska. Nowej, 9-oso-
bowej Radzie Seniorów gratulujemy 
i  życzymy owocnej pracy na rzecz 
środowiska seniorów w naszej gmi-
nie.
Tekst i foto: Urząd Miejski 
Gniewkowo

dzieci z  rodzin pegeerowskich otrzymają komputery 
stacjonarne, laptopy bądź tablety wraz z  niezbędnym 
oprogramowaniem, ubezpieczeniem i dostępem do usług 
internetowych. Środki finansowe przyznane na zakup 
jednostki laptopa lub komputera stacjonarnego wynoszą 
2 500 zł, a na zakup jednostki tabletu wynoszą 1 000 zł. 
Kolejnym etapem będzie przeprowadzenie zamówienia 
publicznego w formie przetargu.
Tekst i foto: Urząd Miejski Gniewkowo

DANE USC LUTY 2022 r.
Zgony:
Sławomir Dąbrowski, lat 48 zam. Gniewkowo
Zuzanna Piotrowska, lat 71 zam. Gniewkowo
Jadwiga Chrośniak, lat 74 zam. Gniewkowo
Bronisława Ptak, lat 80 zam. Wierzbiczany

Małżeństwa:
Angelika Anna Włodarska zam. Gniewkowo – Leszek 
Ryszard Włodarski zam. Gniewkowo
Anna Mróz z-ca kierownika USC Gniewkowo
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NADESŁANE + Z BIBLIOTEKIOGŁOSZENIA URZĘDOWE

PROGRAM „CZYSTE 
POWIETRZE”

ODPADY ROLNICZE

CEEB (Centralna Ewidencja Emi-
syjności Budynków) jest rejestrem 
źródeł energii budynków.
Właściciel lub zarządca budyn-
ku może wysłać deklarację przez 
internet, za pośrednictwem sys-
temu teleinformatycznego Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB) lub w formie 
papierowej. Przepis dotyczy bu-
dynków mieszkalnych oraz nie-
mieszkalnych w całej Polsce.
Deklaracje wraz z ulotkami infor-

Od 25 stycznia 2022 r. ruszył kolej-
ny nabór wniosków na dofinanso-
wanie w ramach programu „Czyste 
Powietrze” cz. 3. Program przewi-
duje 3 progi dofinansowania, tj.:
podstawowy – dla Wnioskodaw-
ców, których dochód roczny nie 
przekracza kwoty 100 000 zł.
podwyższony – dla Wnioskodaw-
ców, których przeciętny miesięczny 
dochód na jednego członka go-
spodarstwa domowego wskazany 
w zaświadczeniu nie przekracza 
kwoty 1564 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym lub 2189 zł w go-
spodarstwie jednoosobowym,
najwyższy – dla Wnioskodawców, 
których przeciętny miesięczny do-
chód na jednego członka gospodar-
stwa domowego wskazany w za-
świadczeniu nie przekracza kwoty 
900 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym lub 1260 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym.
Zaświadczenie o wysokości do-
chodów można uzyskać w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej przy ul. Dworcowej 8c 
w Gniewkowie.
Rodzaje wspieranych przedsię-
wzięć oraz maksymalne kwoty do-
finansowania:
Opcja 1
Przedsięwzięcie obejmujące de-
montaż nieefektywnego źródła 
ciepła na paliwo stałe oraz zakup 
i montaż pompy ciepła typu powie-
trze-woda albo gruntowej pompy 
ciepła do celów ogrzewania lub 
ogrzewania i c.w.u.
Dodatkowo, mogą być wykonane 
(dopuszcza się wybór więcej niż 
jednego elementu z zakresu):  – de-
montaż oraz zakup i montaż nowej 
instalacji centralnego ogrzewania 
lub c.w.u. (w tym kolektorów sło-
necznych), 
– zakup i montaż mikroinstalacji fo-
towoltaicznej,
– zakup i montaż wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła,
– zakup i montaż ocieplenia prze-
gród budowlanych, okien, drzwi 
zewnętrznych, drzwi/bram garażo-
wych (zawiera również demontaż),
– dokumentacja dotycząca po-
wyższego zakresu: audyt energe-
tyczny (pod warunkiem wykonania 
ocieplenia przegród budowlanych), 
dokumentacja projektowa, eksper-
tyzy.
Opcja 2
Przedsięwzięcie obejmujące de-
montaż nieefektywnego źródła cie-
pła na paliwo stałe oraz:

Burmistrz Gniewkowa przypomina, 
że do 30 czerwca 2022 r. każdy właściciel 
lub zarządca budynku jest zobowiązany 

do złożenia w Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków deklaracji dotyczącej źródeł ciepła 

i spalania paliw.
– zakup i montaż innego źródła 
ciepła niż wymienione w opcji 1 
(powyżej) do celów ogrzewania lub 
ogrzewania i c.w.u. albo
– zakup i montaż kotłowni gazowej 
w rozumieniu Załącznika 2 do pro-
gramu.
Dodatkowo mogą być wykonane 
(dopuszcza się wybór więcej niż 
jednego elementu z zakresu):
– demontaż oraz zakup i montaż 
nowej instalacji centralnego ogrze-
wania lub c.w.u. (w tym kolektorów 
słonecznych, pompy ciepła wyłącz-
nie do c.w.u.)
– zakup i montaż mikroinstalacji fo-
towoltaicznej,
– zakup i montaż wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła,
– zakup i montaż ocieplenia prze-
gród budowlanych, okien, drzwi 
zewnętrznych, drzwi/bram garażo-
wych (zawiera również demontaż),
– dokumentacja dotycząca po-
wyższego zakresu: audyt energe-
tyczny (pod warunkiem wykonania 
ocieplenia przegród budowlanych), 
dokumentacja projektowa, eksper-
tyzy.
Opcja 3
Przedsięwzięcie nie obejmujące 
wymiany źródła ciepła na paliwo 
stałe na nowe źródło ciepła, a obej-
mujące (dopuszcza się wybór więcej 
niż jednego elementu z zakresu):
– zakup i montaż wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła,
– zakup i montaż ocieplenia prze-
gród budowlanych, okien, drzwi 
zewnętrznych, drzwi/bram garażo-
wych (zawiera również demontaż),
– wykonanie dokumentacji doty-
czącej powyższego zakresu: audytu 
energetycznego (pod warunkiem 
wykonania ocieplenia przegród bu-
dowlanych), dokumentacji projek-
towej, ekspertyz.
Więcej informacji w punkcie kon-
sultacyjno-informacyjnym w Urzę-
dzie Gminy Gniewkowo przy ul. 
17 Stycznia 11, 88-140 Gniew-
kowo (pokój nr 12) lub pod nr tel.  
52 534 30 15 i 510 850 242.
Godziny funkcjonowania punk-
tu konsultacyjno-informacyjnego  
(po uprzednim telefonicznym umó-
wieniu się):
Poniedziałek 13:00 – 16:00
Wtorek 13:00 – 18:00
Środa 14:00 – 15.00
Czwartek 14:00 – 15:00
Sporządziła: Jolanta Rucińska, in-
spektor ds. ochrony środowiska 
i przyrody

Gmina Gniewkowo otrzymała 
dofinansowanie z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie w formie dotacji na realizację 
przedsięwzięcia: „Program prio-
rytetowy – Racjonalne gospo-
darowanie odpadami i ochrona 
powierzchni ziemi: Usuwanie 
folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rol-
niczej pn. „Usuwanie odpadów 
z folii rolniczych i sznurka do owi-
jania balotów, opakowań”. Kwota 

macyjnymi dostępne są na stronie 
internetowej: www.gniewkowo.
com.pl w zakładce wnioski lub 
do pobrania w Urzędzie Miejskim 
w Gniewkowie przy ul. 17 Stycz-
nia 11, 88-140 Gniewkowo, pokój 
nr 1.
Informację w ww. spra-
wie można uzyskać pod nr 
tel. (52) 3543015.
Sporządziła: Jolanta Rucińska, in-
spektor ds. ochrony środowiska 
i przyrody

dotacji z NFOŚiGW w Warszawie 
wynosi 37 500,00 zł, przy czym 
udział budżetu Gminy Gniewko-
wo wynosić będzie 32 500,00 zł.
Do powyższego Programu zgłosi-
ło się 27 rolników z Gminy Gniew-
kowo, a przewidywana ilość od-
padów rolniczych z terenu gminy 
do zagospodarowania wyniesie 
około 83 tony.
Sporządziła: Monika Karczewska
Referat Rolnictwa, Ochrony Śro-
dowiska, Gospodarki Komunalnej 
i Lokalowej

Burmistrz Gniewkowa informuje,
że do 15 grudnia 2022 r. odbywać się będzie darmowa akcja 

znakowania poprzez chipowanie zwierząt (psów i kotów) 
mieszkańców Gminy Gniewkowo.

Znakowanie zwierząt prowadzone jest przez Przychodnię 
Weterynaryjną KUJAWSKIE CENTRUM ZDROWIA 

ZWIERZĄT przy ul. Inowrocławskiej 5, 88-140 Gniewkowo, 
po wcześniejszym umówieniu wizyty pod nr tel. 601 801 116.

Przed chipowaniem zwierząt należy wypełnić wniosek 
dostępny w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie 

przy ul. 17 Stycznia 11 (pokój nr 1 ) lub w Przychodni 
Weterynaryjnej.

Dodatkowe informacje udzielane są pod nr tel. 52 354 30 15.

NASZE NOWOCZESNE TECHNOLOGIE

CAŁODOBOWY, 
BEZKONTAKTOWY 
ZWROT KSIĄŻEK

JUŻ PRZEMINĄŁ BLASK CHOINKI, CZAS WYSYŁAĆ WALENTYNKI
14 lutego dzieci ze świetlicy wiejskiej w  Lipiu obchodziły 
Dzień Świętego Walentego. W  ramach tego święta przy-
gotowano wiele gier i zabaw, które przebiegły w miłej at-
mosferze. Dekoracje znajdujące się w sali oraz w korytarzu 
dodatkowo wzmacniały klimat. Nie zabrakło również po-
częstunku dla tych małych jak i dużych uczestników. Dzieci 
ze smakiem degustowały słodkości. W radosnych humorach 
wróciły do domu, aby okazywać miłość swoim najbliższym. 
To był dzień pełen pozytywnych wrażeń. Wszyscy wspania-
le się bawili. Głównym sponsorem całego przedsięwzięcia 
był Sołtys wsi, p. Michał Wróblewski. Pieczę nad zorganizo-
waniem i realizacją święta sprawowała p. Oliwia Dzierżaw-
ska, wychowawca świetlicy wiejskiej.
Tekst i foto: Oliwia Dzierżawska

Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w  Gniewkowie pozyskała 
nowoczesny sprzęt do zajęć kom-
puterowych dla dzieci i młodzieży 
z projektu, w którym brała udział. 
Nowe laptopy marki Acer Aspi-
re 3 oraz tablety multimedialne 
Lenovo Tab M10 HD, Biblioteka 
otrzymała w ramach projektu „Sieć 

Przed budynkiem MGOKSiR i  Bi-
blioteki została ustawiona wrzutnia 
do książek, z której można korzystać 
przez 24h na dobę, 7 dni w tygodniu. 
Wrzutnia została zainstalowana 
z  myślą o  naszych Czytelnikach, by 
ułatwić oddawanie wypożyczonych 
książek, w dowolnym czasie, a przede 
wszystkim wtedy, gdy Biblioteka bę-
dzie zamknięta. Mamy nadzieję, że 
takie rozwiązanie okaże się pomocną 
alternatywą korzystania z  Bibliote-
ki dla naszych Czytelników. Zwroty 
można realizować bez użycia karty 
bibliotecznej.
Tekst i foto: MGBP Gniewkowo

ZAKOCHAJ SIĘ W BIBLIOTECE!
Podczas akcji walentynkowej – „Za-
kochaj się w  Bibliotece”, 14 lutego 
2022r., w  Miejsko-Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Gniewkowie, nasi 
Czytelnicy wyrażali swoją miłość do 
literatury zapisując się do nas oraz 
czytając fragmenty romantycznych 

wierszy, a  z  wyzwaniem tym pora-
dzili sobie znakomicie, w  nagrodę 
otrzymując specjalną niespodzian-
kę – walentynkowy voucher z moż-
liwością wymiany na książkę oraz 
słodki upominek.
Tekst i foto: MGBP Gniewkowo

na kulturę w  podregionie inowro-
cławskim”, współfinansowanym ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa (dzia-
łanie 3.2: „Innowacyjne rozwiązania 
na rzecz aktywizacji cyfrowej”).
Tekst i foto: MGBP Gniewkowo
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ZNANI NIEZNANI ZNANI NIEZNANI

W PRAWIE 23 LATA PÓŹNIEJ, PO 80. URODZINACH.
ŻYCIE W SPORCIE, SPORT W ŻYCIU KAZIMIERZA 
GOŁEMBIEWSKIEGO
W  Gniewkoramie nr 10/76 
z  1999 roku ukazał się 
wywiad z  Kazimierzem 
Gołembiewskim, wielo-
letnim zawodnikiem, tre-
nerem, działaczem-wy-
chowawcą wielu pokoleń 
zawodników. Kazimierz 
Gołembiewski 9 grudnia 
2021 roku skończył 80 lat, 
w  związku z  czym pojawił 
się pomysł, aby pokazać 
Czytelnikom, co po wielu 
latach w  kontekście „życia 
w sporcie, sportu w życiu” tego 
trenera – a po prostu i człowie-
ka Znanego Nieznanego – wyda-
rzyło się przez ostatnie prawie 
23  lata. Skrótowo, ogólnie, 
a  jednak, rzecz jasna, z  obser-
wacjami i wnioskami...
Kazimierz Gołembiewski – wielolet-
ni zawodnik, trener, działacz-wycho-
wawca wielu pokoleń zawodników 
– znany jest gniewkowianom „na co 
dzień” z  prowadzenia kwiaciarni na 
ulicy Sobieskiego, którą to firmę miał 
wraz z  żoną w  latach 1975-2007, 
a  także z  optymistycznego uśmie-
chu na twarzy oraz wielu usku-
tecznianych dla zdrowia spacerów 
po mieście, czyli znany po prostu: 
z  codzienności. Prywatnie jest jesz-
cze szczęśliwym mężem – którego 
małżonka również lubi spędzać czas 

aktywnie – tatą, dziadkiem i  pra-
dziadkiem: ma córkę, dwie wnuczki 
i trójkę prawnucząt, dwie dziewczyn-
ki i chłopca. Poświęca rodzinie wiele 
czasu, a zwłaszcza tym najmłodszym 
pociechom. Dyscypliny sportowe, 
wokół których toczyło lub toczy się 
jego życie hobbystycznie, to przede 
wszystkim tenis stołowy, skok o tycz-
ce, pchnięcie kulą i  rzut dyskiem. 
Warto tutaj powiedzieć, że Gołem-
biewski brał udział w  rozgrywkach 
ligowych aż do 2015 roku, czyli był 
aktywny w ten sposób jeszcze w wie-
ku 73 lat.
Życie w  sporcie, sport w  życiu Ka-
zimierza Gołembiewskiego trwa-
ją jednak nadal. W  starszym wieku 
aktywność ta zamieniła się w  pasję 
uskutecznianą praktycznie codzien-
nie. Co robi i  poleca? Gołembiewski 
dzień w dzień pokonuje ok. 8-10 ki-

i zwraca uwagę, że inaczej niż kiedyś, 
dzieci i młodzież zmagają się częściej 
z  nadwagą. Sprawia to wszystko ob-
niżenie kondycji fizycznej – oraz to, 
że szybko się męczą, nudzą, zniechę-
cają. Niestety. Tego dnia, kiedy się 
spotykamy, mój rozmówca zmierza 
na wtorkowy trening tenisa stołowe-
go dla dzieci. Treningi te odbywają 
się: we wtorki i  w  czwartki w  salce 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Dokto-
ra Jana Dreckiego w Gniewkowie, od 
16:00, i wszyscy są na nie zaproszeni.
Tenis stołowy w Gniewkowie aktual-
nie jest swojego rodzaju amatorskim 
sportem podchodzącym raczej pod 
rekreację, aniżeli sportem pełnym ry-
walizacji jak dzieje się to w  klubach 
w  większych miastach, np. okolicz-
nych Toruniu czy Bydgoszczy. Treno-
wanie tenisa stołowego w gminie jest 
zatem formą posługi dla lokalnej spo-
łeczności, aniżeli ostrymi treningami. 
Treningi tenisa stołowego w  Gniew-
kowie są otwarte dla niezrzeszonych, 
może dołączyć każdy za zupełnie 
symboliczną kwotę za udział. Kiero-
wane są dla wszystkich mieszkań-
ców miasta i  gminy. Gołembiewski 
podkreśla tże, że są osoby i  rodziny 
z  gminy, które wykazały się szcze-
gólnym wsparciem dla TG „Sokół” 
i  dziedziny tenisa stołowego. Są to 

Kazimierz Gołembiewski na jednej z leśnych ścieżek

lometrów na spacerze, z  kijka-
mi nordic walking albo bez. Ma 
towarzystwo przyjaciela i  co-
dziennie razem ruszają w drogę. 
Z początku spacerował dużo po 
samym Gniewkowie, lecz ostat-
nio zmienił trasy na takie wo-
kół miasta, po terenie gminy, po 
gniewkowskich lasach. Bardzo 
lubi okolice Chrząstowa, Go-
dzięby, Podlesia, Suchatówki, 
Zajezierza i  tamtejsze „przecin-
ki” przez las. Liczy sobie, żeby 
w  100% każdego dnia pokonać 

liczbę kroków minimum 10 tys., aż 
do 20 – i  realizuje swój plan. Tech-
nologia liczenia kroków przez no-
woczesny zegarek wraz z  aplikacją 
na smartfona nie ominęła go – wręcz 
przeciwnie – jest z  nią za pan brat. 
Twierdzi, że takie pomiary za pomo-
cą nowych technologii, zdawałoby się 
zarezerwowanych tylko dla młodych 
ludzi, wpływają bardzo mobilizująco.
Największą pasją i  najkolorowszym 
wspomnieniem, a  także nadal ele-
mentem codzienności, jest u Gołem-
biewskiego – tenis stołowy. Mówi, 
że kiedyś w  ramach Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” trenowało 
na terenie gminy nawet ok. 100 osób. 
Obecnie jest to mocna dziesiątka 
dzieci i silna dwudziestka dorosłych. 
Upatruje problem takiej malejącej 
frekwencji w  postępie technologicz-
nym (smartfony, tablety, komputery) 

Perzyński Kazimierz, Rożniakowski 
Janusz czy Radzisz Grzegorz, a także 
rodziny Skowrońskich, Kłosowskich, 
Skrzypczaków czy Tepperów – i tak-
że wielu innych, których nie sposób 
wymienić. Serdeczne dla nich podzię-
kowania. Gołembiewski zaznacza 
jeszcze, że funkcję Naczelnika Wy-
szkolenia Sokolego ma Stefan Hałas, 
i to na jego barkach spoczywa główny 
ciężar prowadzenia „Sokoła”, za któ-
ry trud również należą się podzięko-
wania serdeczne.
W  jakim kierunku, według Gołem-
biewskiego, zmierza sport w Gniew-
kowie, tak generalnie? Jak uważa, 
mimo wszystko, w  całkiem niezłym 
kierunku. Podkreśla, że na ostatniej 
X Jubileuszowej Gniewkowskiej Gali 
Sportu, podczas której otrzymał wy-
różnienie trenera oraz nagrodę fi-
nansową, zaskoczony był ogromnym 
udziałem nagrodzonej młodzieży – 
i to w wielu różnych dziedzinach. Jest 
to według niego „pokrzepiające”, że 
jednak „garnie się” młodzież do wysił-
ku, aktywności, sportowej rywaliza-
cji. Niezmiennie uważa też, że warto 
sport uprawiać, niekoniecznie wyczy-
nowo, ale na pewno warto „ruszać się” 
dla własnego zdrowia, mimo wieku 
jaki się ma (na przykład szczególnie 
seniorzy powinni to robić, jak pod-
kreśla, zacząć dbać o  swoje zdrowie 
na sportowo), a może przede wszyst-
kim ze względu na ten wiek. Dodaje, 
że sport oczywiście jak najbardziej, 
ale z drugiej strony – nie za wszelką 
cenę, nie kosztem zdrowia, nie siłowo, 
wyczynowo czy zawodowo, a po pro-
stu – rekreacyjnie.
Zapytany na koniec naszej rozmowy 
o to, jak zacząć uprawiać sport rekre-
acyjnie w  podeszłym wieku, odpo-
wiada: warto zacząć jak najbardziej Najważniejszy dyplom. Bo pierwszy Tak się działo podczas rozgrywek tenisa stołowego

Prezes KPOZTS wręcza urodzinowe 
wyróżnienie

Dyplom z X Gniewkowskiej Gali 
Sportu

Wyróżnienie z IV Gniewkowskiej Gali 
Sportu

80 lat to piękny wiek i kończy się go 
szczególnie

chociażby od spacerów. Krótsze dy-
stanse, potem dłuższe, aż w końcu ta-
kie, o które sami siebie byśmy nawet 
nie podejrzewali:) Potem być może 
zakup kijków na te spacery, które to 
kijki angażują praktycznie wszystkie 
mięśnie sylwetki podczas chodzenia 
z  nimi, i  jeszcze co? Zwraca uwagę 
także na siłownie – wewnętrzne i ze-
wnętrzne w  naszej gminie – są one 
też dobrym sposobem na przysło-
wiowe rozciągnięcie kości, tak samo 
jak popularne przejażdżki rowero-
we, zwłaszcza na nowych ścieżkach 
rowerowych. Warto pamiętać, żeby 
ćwiczyć jednakże z  umiarem i  na 
miarę własnych możliwości. Nie bez 
znaczenia pozostają też boiska-orli-
ki, na których często widzimy dzieci 
i młodzież, trenujących czy po prostu 
spędzających czas aktywnie. Dla dzie-
ci i  dorosłych poleca rekreacyjnego 
tenisa stołowego, jak również biega-
nie, a  to wszystko w ramach działal-
ności Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”. Mówi, że na treningach, któ-
re są w sumie swoistymi spotkaniami, 
panuje dobra, życzliwa atmosfera, do 
której współtworzenia zaprasza się 
i młodszych, i starszych. Nie ukrywa, 
że wszelkie formy współpracy z  To-
warzystwem Gimnastycznym „Sokół” 
są też tak samo mile widziane, jak 
nowe twarze w jego szeregach.
Tekst: Olga Kłos
Foto: ze zbiorów Kazimierza 
Gołembiewskiego
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SPORT SPORT

GRAND PRIX 
GNIEWKOWA 
W SZACHACH RUSZYŁO... 
I MOŻNA DOŁĄCZAĆ
W  sobotnie przedpołudnie 19 lutego prawie 30 graczy 
– zarówno początkujących, jak i regularnie rozgrywa-
jących mecze szachowe – zameldowało się w sali kon-
certowej MGOKSiR, aby wziąć udział w  pierwszym 
turnieju cyklu Grand Prix, organizowanym pod patro-
natami ministra Łukasza Schreibera oraz Burmistrza 
Gniewkowa Adama Straszyńskiego.
W kategorii junior, utworzonej przede wszystkim dla po-
czątkujących adeptów gry królewskiej, rozegrano wiele 
ciekawych partii, a  sama możliwość sprawdzenia swoich 
umiejętności dostarczyła dzieciom wiele radości.
Kategoria open z kolei zgromadziła 17 uczestników, którzy 
mierzyli swoje niemałe umiejętności podczas rozgrywa-
nych 9 rund systemem szwajcarskim. Nad prawidłowym 
przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny, p. Marek Ku-
bicki.
Zwycięzcy otrzymali puchary oraz upominki od Gminy 
Gniewkowo. Dziękujemy serdecznie Wielkopolskiemu 
Związkowi Szachowemu za nieodpłatne użyczenie sprzętu 
niezbędnego do realizacji turnieju. Kolejny turniej z cyklu 
już niedługo, 26 marca, można również dołączać.
Tekst i foto: Paweł Mikuszewski, MGOKSiR

PORA NA SPACER 
NORDIC WALKING
Pamiętacie jak przywitaliśmy 1 stycznia, Nowy Rok? Właśnie spa-
cerem nordic walking, czyli bardzo energicznie! Przechadzkę z kij-
kami powtórzyliśmy w niedzielę 27 lutego, wybrała się na nią po-
nad 10-osobowa grupa. Postanowiliśmy przecież z Nowym Rokiem 
zapraszać Was na nordic walking cyklicznie. Jakie są zalety nordic 
walking? Jak każda aktywność fizyczna, niesie wiele dobrego dla 
zdrowia całego organizmu. Co ciekawe, nordic walking angażuje 
większość mięśni podczas aktywności, pracuje prawie cała sylwetka. 
Co więcej, prawidłowy oddech sprzyja ogólnej regeneracji. Uwalnia-
jące się endorfiny wpływają natomiast na nic innego jak uśmiech na 
twarzy! Kolejny spacer nordic walking z GOK-iem wkrótce, śledźcie 
naszą stronę internetową i media społecznościowe.
Tekst: OK

POBIEGLI TROPEM 
WILCZYM I KU PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

GNIEWKOWO CUP

X jubileuszowy bieg Tro-
pem Wilczym za nami. 
Na jego starcie stanęło 
ponad 60 uczestników. 
Biegacze i chodziarze nor-
dic walking rywalizowali 
na dystansie 10 km, a bieg 
główny na dystansie 1963 
m był okazją do upamięt-
nienia bohaterów podzie-
mia antykomunistycznego.
Oto wyniki:
Bieg na 10 km kobiet
1. Anna Jaworska
2. Ewa Mrozik-Gliszczyń-
ska
3. Ewa Olszewska
Bieg na 10 km mężczyzn
1. Piotr Kasprzyk
2. Piotr Grzegocki
3. Tomasz Kubiak
Marsz nordic walking 
10 km kobiet
1. Katarzyna Stemporow-
ska
2. Hanna Kopeć
3. Ewa Woźniak
Marsz nordic walking 
10 km mężczyzn
1. Łukasz Wajchert
2. Lech Kowalski

3. Tomasz Gremplewski
Najmłodszym uczestni-
kiem biegu był Cyprian 
Lipiński, najstarszym 
pan Edmund Dłoniak. 
Wszyscy uczestnicy 
biegu otrzymali okolicz-
nościowe medale, pa-
kiety startowe, a zwy-
cięzcy pamiątkowe 
puchary, które wręczali 
pan wiceburmistrz Ja-
rosław Tomczyk i pani 
sekretarz Alicja Mag-
dowska. Organizator 
podarował biegaczom 
i chodziarzom także 
dodatkowe, pamiątko-
we koszulki, a były one 
z wizerunkiem gniew-
kowskiego żołnierza 
wyklętego nazwiskiem 
Rostek Zbigniew, ps. 
Piotr. Na zakończenie 
na wszystkich czekała 
gorąca zupa, kawa i her-
bata. Wszystkim którzy 
wzięli udział w imprezie 
dziękujemy i zaprasza-
my za rok!
Tekst i foto: Tomasz 
Gremplewski, 
MGOKSiR

13 marca w Szkole Podstawowej nr 2 odbył się pierwszy 
w historii turniej tenisa ziemnego Gniewkowo Cup, roz-
grywany w hali. Cykl składał będzie się z V turniejów.
Do I etapu zgłosiło się dziesię-
ciu zawodników, którzy w dro-
dze losowania przydzieleni zo-
stali do dwóch grup. W każdej 
grupie grano systemem każdy 
z każdym do czterech wygra-
nych gemów. Pierwszym zwy-
cięzcą został Paweł Cichorz, 
który w meczu finałowym po-
konał Piotra Czeladkę. W me-
czu o trzecie miejsce Piotr 
Kryszak zwyciężył z Rafałem 
Kowalskim.
Grupa A Michał Zakrzewski - 
Rafał Kowalski 3 : 4
Wojciech Dahm - Piotr 
Czeladka 0 : 4
Piotr Czeladka - Michał 
Zakrzewski 4 : 0
Rafał Kowalski - Beata 
Milewska 4 : 1
Beata Milewska - Piotr 
Czeladka 0 : 4
Michał Zakrzewski - Wojciech 
Dahm 4 : 0
Wojciech Dahm - Beata 
Milewska 4 : 3
Piotr Czeladka - Rafał 
Kowalski 4 : 0
Rafał Kowalski - Wojciech 
Dahm 4 : 1
Beata Milewska - Michał 
Zakrzewski 0 : 4
Klasyfikacja Grupy A 1. Piotr 
Czeladka
2. Rafał Kowalski
3. Michał Zakrzewski
4. Wojciech Dahm
5. Beata Milewska
Grupa B
Paweł Cichorz - Tomasz 
Milewski 4 : 0
Roland Drąg - Piotr Kryszak 
0 : 4
Piotr Kryszak - Paweł Cichorz 

1 : 4
Tomasz Milewski - Stefan Hałas 
4 : 0
Stefan Hałas - Piotr Kryszak 0 : 4
Paweł Cichorz - Roland Drąg 
4 : 0
Roland Drąg - Stefan Hałas 4 : 0
Piotr Kryszak - Tomasz Milewski 
3 : 4
Tomasz Milewski - Roland Drąg 
2 : 4
Stefan Hałas - Paweł Cichorz 
2 : 4
Klasyfikacja Grupy B
1. Paweł Cichorz
2. Piotr Kryszak
3. Tomasz Milewski
4. Roland Drąg
5. Stefan Hałas
Półfinały
Piotr Kryszak - Piotr Czeladka 
0 : 4
Paweł Cichorz - Rafał Kowalski 
4 : 0
Mecz o 3. miejsce
Piotr Kryszak - Rafał Kowalski 
4 : 0
Finał
Paweł Cichorz - Piotr Czeladka 
4 : 2
Tabela końcowa po I etapie:
1. Paweł Cichorz 100 pkt
2. Piotr Czeladka 90 pkt
3. Piotr Kryszak 80 pkt
4. Rafał Kowalski 75 pkt
5. Michał Zakrzewski 70 pkt
6. Tomasz Milewski 65 pkt
7. Roland Drąg 60 pkt
8. Wojciech Dahm 55 pkt
9. Beata Milewska, Stefan Hałas 
50 pkt
Tekst i foto: Dariusz Czajkowski, 
MGOKSiR
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